OFÍCIO VEREADOR n° 00417/2010
URGENTE

São Roque, 1º de junho de 2010.

Prezado Senhor,

Venho por meio deste cumprimentá-lo e, na oportunidade, reitero o pedido feito a Vossa Senhoria através do Ofício Vereador nº 00384/2010, de 20/05/2010 (cópia anexa), visando à retirada de terra que está encostada no muro do imóvel de nº 100, de propriedade do Sr. Manoel Isaías da Silva, na Rua das Camélias, Jardim Suiça Paulista, pois, segundo o morador, uma equipe da Prefeitura foi ao local, mas disse que só retiraria a terra caso não houvesse mato no caminho para a entrada da máquina no terreno.

Diante disto, o Sr. Manoel providenciou o solicitado pela equipe, com roçada, capinação e limpeza.

Ressalto que a terra encostada está forçando o muro e colocando-o em risco de queda, pelo que reitero a urgência deste pedido.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)

Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

ANTONIO AUGUSTO GODINHO (TÓ)

MD. Diretor do Depto. de Obras da Prefeitura de São Roque - SP

PROTOCOLO Nº 04612/2010